Prefeitura de Carapicuiba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitacdes e Compras

CIDADEDE
. CARAPICUIBA

ESCLARECIMENTO

PREGAO PRESENCIAL N°. 85/2023
PROCESSO ADM. N°. 44085/2023

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
SERVICOS DE CONSULTAS MEDICAS.

Uma empresa interessada em participar do certame solicitou esclarecimento quanto ao
pregao supracitado. Temos a esclarecer:

PERGUNTA 01 - Gostaria de saber se o Pregao Presencial N° 85 referente ao dia
21/12/2023 09:00, precisa apenas dos servicos médicos solicitado ou se o
licitante precisa ter um estabelecimento para atendimento.

Resposta: Sim, a licitante precisa ter um estabelecimento para atendimento. Em
conformidade com o Termo de Referéncia constante no edital, no item 6 - LOCAL DE
REALIZACAO DAS CONSULTAS, as consultas deverdo ser realizadas em estabelecimento
adequado, obrigatoriamente no Municipio de Carapicuiba/SP; o local devera ser de facil acesso
ao transporte publico para que o paciente possa ser locomover com segurancga; a Contratante
podera solicitar o prazo maximo de 45 (quarenta) dias corridos para estruturar o local para
atendimento dos pacientes; o local devera atender todas as exigéncias urbanisticas e sanitarias
em vigor.
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